
ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      XÃ BA BÍCH   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ -UBND 

  

 

          Ba Bích, ngày         tháng  04  năm 2024 

   

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc củng cố kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA THÀNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

 Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2019/TT – BLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 

2019, Bộ Lao động-Thương binh và xã hội ban hành Thông tư quy định về việc xác 

định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện; 

 Theo đề nghị của Văn phòng – thống kê xã; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Củng cố kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Ba Bích, 

gồm có các ông (bà) sau: 

 * Chủ tịch: 

 1. Ông: Phạm Văn Lương – Chủ tịch UBND xã; 

 * Phó chủ tịch: 

 2. Bà: Võ Thị Ái Phượng – Trưởng trạm y tế xã; 

 * Thư ký: 

 3. Ông: Bùi Song Toàn – Cán bộ LĐTBXH xã; 

 * Thành viên: 

 4. Ông: Phạm Văn Túp – Chủ tịch MTTQVN xã; 

 5. Ông: Phạm Văn Sô – Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã; 

 6. Ông: Phạm Văn Đét  – Bí thư đoàn Thanh niên xã; 

 7. Bà: Phạm Thị Thới – Chủ tịch HLHPN xã; 

 Điều 2. Hội đồng xác định mức độ khuyết tật có nhiệm vụ sau: 

 - Tổ chức kiểm tra, xét duyệt hồ sơ đề nghị xác định mức độ khuyết tật của 

người khuyết tật.  



 2 

 - Hội đồng có trách nhiệm tham gia đánh giá mức độ khuyết tật, tham dự đầy 

đủ các phiên họp kết của Hội đồng, tham gia đóng góp ý kiến thực hiện nhiệm vụ 

do đồng chí chủ tịch Hội đồng phân công. 

 - Xác định chính xác, cụ thể dạng khuyết tật và mức độ khuyết tật của người 

bị khuyết tật. 

 - Tổ chức công khai, minh bạch, rõ ràng. 

 - Hội đồng xác định mức độ khuyết tật của xã thực hiện chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này . 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

    Nơi nhận:              CHỦ TỊCH 
    - Như điều 3; 
    - Lưu VT.        
 

 

            

                                                                                     Phạm Văn Lương 

 

 


		2024-04-23T14:34:43+0700


		2024-04-23T15:39:12+0700


		2024-04-23T15:39:12+0700


		2024-04-23T15:39:12+0700




